Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Decembris, anno Domini bismillesimo octavo, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE  
*Secretarius Status*

✠ IOANNES B. card. RE  
*Congr. pro Episcopis Praef.*

Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 102.211*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabili Servae Dei Mariae Caelinae a Praesentatione (in saeculo: Ioannae Germanae Castang) Beatorum honores decernuntur.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Mundanas relinquens vestes, a Iesu requiram ut ex corde meo omnem inutilem cogitationem avertat mihi que religiosum donet spiritum; induens clarissae habitum, a Sponso meo poscam ut me spiritu operiat mortificationis, renuntiationis et paenitentiae; cingulo me praecingens, Ipsum precabor ut me liberet a falsa libertate et sibi coniungat vinculis sui sancti amoris; mihi imponens sacrum velum, Eum suppliciter orabo ut a creaturarum intuitu me abscondat. Ego abscondita in Deo vivere cupio».

Haec proposita, quae Venerabilis Serva Dei Maria Caelina a Praesentatione (in saeculo: Ioanna Germana Castang) in vigilia suae religiosae vestitionis expressit, eius manifestant voluntatem sese plane Domino offerendi, in libertate ab omni superfluo terrestri vinculo. Revera, inter multas tribulatio-

nes et aegrotationes quas subiit ipsa fidenter se in brachia Christi commisit, paratam se declarans ad Eius sanctam complendam voluntatem.

Haec fidelis Redemptoris assecla in Galliae loco vulgo dicto *Nojals* die XXIII mensis Maii anno MDCCCLXXVIII orta est. Familia ei tradidit congruam christianam institutionem. Quattuor circiter annos nata affecta est poliomyeliti, qui morbus eius pedem sinistrum affecit. Scholam frequentavit quam Sorores Sancti Ioseph de Aubenas moderabantur. Non obstante infirmitate, in operibus domesticis navam dedit operam, sollicitam curam adhibuit de suis fratribus atque actuosam exsequabatur partem in vita paroeciali. Propter graves oeconomicas difficultates apud familiam coacta est domum derelinquere ubi nata erat et transmigrare in locum vulgo dictum *Salabert*. His difficilioribus in adiunctis altiore spiritualem maturitatem demonstravit, serena permanens et amoena cum omnibus. Modo ut caros suos adiuveret, vicum peragrabat ad quaerendam eleemosynam.

Anno MDCCCXCI sectionem chirurgicam passa est in pede apud valetudinarium Burdigalae, quo interea transmigraverat. Degens ibi firmo eminuit animo quo infirmitatem perferebat et deditioe qua aliorum aegrotantium necessitatibus succurrebat, eis solacium ferens eisque parva praestans ministeria. E valetudinario dimissa, ingressa est institutum «Refugium Nazareth» Sororum Iesu et Mariae a Le Dorat, quod iuvenes excipiebat in difficultate versantes. Anno MDCCCXCII laetanter ac ferventer suscepit Primam Communionem atque Confirmationem. Insuper nomen dedit Congregationi «Filiarum Mariae», videlicet piaee consociationi quae apud Refugium est instituta. Excelluit exacta observatione qua officia cotidie exsequabatur ac eodem tempore vocationem ad vitam consecratam maturavit. A variis institutis est repulsa tam iuvenilis aetatis quam physicae deformationis causa. Mansit igitur apud hoc «Refugium Nazareth» usque ad duodevicesimum expletum annum, corde suo propositum servans sese plane Domino vovendi.

Denique anno MDCCCXCVI accepta est a Sororibus Clarissis monasterii «Ave Maria» siti in suburbio Burdigalae vulgo dicto *Talence*, quae magni aestimaverunt eius amabilitatem ac docilitatem ad Domini consilia. Eodem anno, die XII mensis Iunii, in sollemnitate Sacri Cordis Iesu, ingressa est postulatum, ac die XXI mensis Novembris novitiae religiosum induit habitum et nomen religiosum suscepit Mariam Caelinam a Praesentatione Beatae Virginis Mariae. Magno fervore vixit sui novitiatus tempus, progrediens in via mortificationis

et abscondita vita. Amabilem se ostendit erga sorores ac prompte Superioribus obsequentem.

Caritas compulit eam ut se Domino offerret veluti victimam ac desiderium manifestaret ut fieret «viola humilitatis, rosa caritatis, liliū puritatis». Ex oratione incessanti atque devotione erga Eucharistiam et Virginem Mariam vires hauriebat ut exemplari modo consecrationem Christo viveret. Caritate et aequo animo omnes iuvat, prudens in consiliis, sedula in sanctificationis mediis seligendis, fervens in propriis officiis servandis et evangelicis propositis exercendis. Eminentī fortitudine innumeras pertulit tribulationes magnaue incommoda a puerili quidem aetate. Totam prorsus vitam suam gessit in condicione egestatis et paupertatis, de qua tamen ipsa numquam conquerebatur. Humilitas praecipuam eius spiritualitatis constituit indolem.

Confidit semper Divinae Providentiae atque intuitum in bona caelestia convertit ita ut, gravi forma phthisis affecta, sorori suae scripsit: «Dies mortis meae pulcherrimus mihi erit». Postquam vota religiosa «in articulo mortis» nuncupavit, domum Patris caelestis migravit die xxx mensis Maii anno MDCCCXCVII.

Propter diffusam famam sanctitatis Archiepiscopus Burdigalensis anno MCMX Causam beatificationis et canonizationis incohavit per celebrationem processus ordinarii. Processus quidem rogatoriales facti sunt Tornaci, Vessunnae, Augustoriti et Gratianopoli. Rite peractis rebus iure statutis, coram Venerabili Decessore Nostro Pio XII die xxii mensis Ianuarii anno MCMLVII promulgatum est Decretum super virtutibus theologalibus, cardinalibus iisque adnexis a Venerabili Serva Dei heroico in gradu exercitis. Deinde Nos Ipsi per Decretum die xvi mensis Decembris anno MMVI datum miraculum eiusdem intercessioni adscriptum comprobavimus. Denique eam Beatae titulo honestandam decrevimus atque statuimus ut ritus beatificationis Burdigalensi in urbe ageretur die xvi mensis Septembris insequentis anni.

Hodie igitur Burdigalae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Mariam Caelinam a Praesentatione B.V.M. (in saeculo: Ioannam Germanam Castang) in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Petri S.R.E. Cardinalis Ricard, archiepiscopi Burdigalensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Caelina a Praesentatione (in saeculo Ioanna Germana Castang), virgo, monialis professa II Ordinis Sancti Francisci (Clarissa), fulgidum humilitatis et patientiae exemplum, quae laeta Crucis vixit mysterium, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die tricesima Maii, qua ad caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Hortamur tandem omnes christifideles ad imitandas virtutes huius insignis mulieris, quae Christi viam omnibus rebus praeposuit, et per humilitatis et patientiae viam contulit ad bonum ubique diffundendum.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVI mensis Septembris, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 77.297*

## II

**Venerabilibus Servis Dei Mariano a Sancto Ioseph, presbytero professo ex Ordine Sanctissimae Trinitas, et IX Sociis Beatorum martyrum honores decernuntur.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Morte afficiuntur, et vivificantur»  
(*Epistola ad Diognetum* 5, 4).

Antiquus Ordo Sanctissimae Trinitatis, qui a saeculis vires insumit ad christianos liberandos in Africa aliisque in regionibus, Ecclesiae novam effu-

dit lympham vitae plurimis in locis per martyrium religiosorum virorum ac mulierum dum contra religionem persecutio Hispanica grassabatur annis MCMXXXVI-MCMXXXIX.

Ipsi sunt:

I. Martyres in loco *Villanueva del Arzobispo*, dioecesis Giennensis:

1. Marianus a Sancto Ioseph, in saeculo Iacobus Altolaguirre y Altolaguirre, presbyter professus ex Ordine Sanctissimae Trinitatis. Natus in loco *Yurre*, provinciae Viscayae, tunc dioecesis Victoriensis nunc vero Flaviobrigensis, die XXX mensis Septembris anno MDCCCLVII Romam missus ut vitam religiosam inciperet studiaque complereti, lauream consecutus est apud Pontificiam Universitatem Gregorianam et inde sacerdotio auctus die XXII mensis Maii anno MDCCCLXXX. Hispaniam reversus, aestimatus fuit confessarius et praedicator, multaque magni ponderis officia in Ordine suo exercuit. Persecutione religiosa est afflictus dum aderat apud sanctuarium Virginis Sanctissimae in loco *Villanueva del Arzobispo*. Iniuriose retentus die XXII mensis Iulii, horribiliter vexatus est ac denique, die XXVI eiusdem mensis, interfectus dum suos sodales hortabatur ad «bene moriendum» dum ipse suis ignoscebat occisoribus.

2. Iosephus a Iesu et Maria, in saeculo Iosephus Vincentius Ormaechea y Apoitia, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Navárniz*, dioecesis Victoriensis et provinciae Viscayae, die I mensis Septembris anno MDCCCLXXX. Die XXVIII mensis Martii anno MCMIII presbyter ordinatus est, ac deinde destinatus missionarius in Cubam, ubi decem per annos permansit. Reversus in Hispaniam, saepius superior exstitit. Exardescente persecutione, moderatus est communitatem sui Ordinis in sanctuario Beatae Virginis Mariae in loco *Fuensanta*. Una cum sodalibus suis captus die XXII mensis Iulii anno MCMXXXVI, primum in brachio laesus est, quamobrem translatus est in valetudinarium, ubi adhuc vexatus ac denique martyrio occubuit die IV sequentis mensis Augusti.

II. Martyres in loco *Andújar*, dioecesis Giennensis:

3. Prudentius a Cruce, in saeculo Prudentius Gueréquiz y Guezuraga, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Rigoitia*, dioecesis Victoriensis et provinciae Viscayae, die XXVIII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXIII. Die XXIII mensis Decembris anno MCMV presbyter ordinatus est. Licet esset infirmus valetudine, confratres describunt eum uti religiosum valde fidelem

erga propria officia. Captus est die XXVIII mensis Iulii, quo tempore pertinebat ad communitatem sanctuarii Beatae Virginis Mariae in loco *Cabeza*, prope *Andújar*. Necatus est die XXXI mensis Iulii.

4. Secundus a Sancta Teresia, in saeculo Secundus García Cabezas, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Los Barros de Nistoso*, dioecesis Asturicensis et provinciae Leonensis, die VIII mensis Martii anno MDCCCXCI. Expletis studiis Romae apud Pontificiam Universitatem Gregorianam, docuit variis in conventibus sui Ordinis in Hispania et Argentina. Manuballista occisus est die XXXI mensis Iulii in via versus *Andújar* una cum sodali suo presbytero Prudentio a Cruce.

5. Ioannes a Iesu et Maria, in saeculo Ioannes Otazua y Madariaga, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Rigoitia*, dioecesis Victoriensis et provinciae Viscayae, die VIII mensis Februarii anno MDCCCXCV. Die XXIII mensis Octobris anno MCMXXI presbyter ordinatus est. Exardescente concitatione nationali die XVIII mensis Iulii morabatur in loco *Andújar*, in sanctuario Beatae Virginis Mariae *de la Cabeza*, curatum ab eius Ordine. Iniuste captus solum quia esset religiosus vir, in carcerem missus est urbis Giennensis, ac denique interemptus nocte inter dies II et III mensis Aprilis anni MCMXXXVII in loco *Mancharreal*.

III. Martyr in loco *Martos*, dioecesis Giennensis:

6. Francisca ab Incarnatione, in saeculo Maria Francisca Espejo Martos, soror professa ex Ordine Sanctissimae Trinitatis. Nata in loco *Martos*, dioecesis et provinciae Giennensis, die II mensis Februarii anno MDCCCLXXIII. Monasterium Sanctissimae Trinitatis suae terrae natalis ingressa, perpetuam professionem sollemniter nuncupavit die V mensis Iulii anno MDCCCXCIV. Una cum sodalibus suis expulsa est VI ex monasterio die XXI mensis Iulii anno MCMXXXVI. Apprehensa est die XII mensis Ianuarii anno MCMXXXVII, et insequenti die crudeliter occisa est in loco *Casillas de Martos*, prope oppidum *Martos*, dum heroice certabat respuens iniquum quendam virum qui illam violare conabatur.

IV. Martyres in loco *Belmonte*, dioecesis Conchensis:

7. Aloisius a Sancto Michaële, in saeculo Aloisius Erdoiza y Zamalloa, presbyter professus ex Ordine Sanctissimae Trinitatis. Natus in loco *Amorebieta*, dioecesis Victoriensis et provinciae Viscayae, die XXV mensis Augusti anno MDCCCXCI. Aspirans vitam religiosam, vix XIV annos natus ingressus est

conventum oppidi *Algorta*. Romam missus ad studia complenda, ibi sacerdotio auctus est die VIII mensis Aprilis anno MCMXVI. Demum translatus Vindobonam ut ministerium suum exerceret. Ibi degit donec anno MCMXXV revocatus est in Hispaniam. Iniuste comprehensus die XXIX mensis Iulii anno MCMXXXVI una cum sodalibus suis, conductus est in carcerem urbis Conchensis et cum eis etiam occisus est die XXIV sequentis mensis Septembris.

8. Melchior a Spiritu Sancto, in saeculo Melchior Rodríguez Villastrigo, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Laguna de Negrillos*, dioecesis et provinciae Leonensis, die XXVIII mensis Ianuarii anno MDCCCXCIX. Aspirans vitam religiosam, vix XV annos natus ingressus est conventum oppidi *Algorta*. Postquam Romae apud Pontificiam Universitatem Gregorianam studia explevisset, sacerdos ordinatus est Vallisoleti die XX mensis Ianuarii anno MCMXXIV. Fuit aestimatus magister, confessarius et superior. Dum persecutio saeviebat, morabatur in conventu oppidi *Belmonte*. Carcerem et martyrium subiit simul cum aliis sodalibus, et occisus est die XXIV mensis Septembris anno MCMXXXVI.

9. Iacobus a Iesu, in saeculo Iacobus Amaga y Arrién, presbyter professus eiusdem Ordinis. Natus in loco *Libano de Arrieta*, dioecesis Victoriensis et provinciae Viscayae, die XXII mensis Novembris anno MCMIII. Aspirans vitam religiosam, vix XII annos natus ingressus est conventum oppidi *Algorta*. Postquam Romae apud Pontificiam Universitatem Gregorianam studia explevit, sacerdos ordinatus est die III mensis Iulii anno MCMXXVII. Destinatus in conventum oppidi *Belmonte* veluti magister, comprehensus est dum aliquos ex suis alumnis religiosi abscondere conabatur. Carcerem et martyrium subiit simul cum aliis sodalibus; occisus est die XXIV mensis Septembris anno MCMXXXVI.